
N. 298 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 26/07/2022

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

Determinazione numero 298 del 26/07/2022

OGGETTO: Concerti mese di agosto 2022 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

PREMESSO CHE:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024 e relativi allegati;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, sono state assegnate le risorse ai
responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione PEG 2022/2024;

 con decreto del Sindaco nr. 27/2021 prot. 18427 del 31/12/2021 è stato nominato, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. nr.
267/200, il Responsabile del Settore Cultura, Turismo, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione e Demografici così come definito
dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

 con determinazione dirigenziale nr. 3 del 10/01/2019 sono stati nominati i responsabili di procedimento del Settore Cultura e
Turismo;

 con delibera G.M. n. 73 del 16/06/2022 sono state approvate le manifestazioni e iniziative che si terranno nel territorio di
Albissola Marina nel periodo estivo;

VISTI i preventivi di spesa pervenuti da:

 Circolo Raindogs House, con sede in Via dei Carpentieri 1, 17100 Savona - Cod. Fisc.: 92097520099, P.IVA: 01672570098, in data
15/06/2022 ns prot. 9234, con la quale viene trasmessa la proposta per la realizzazione dell’evento “Riviera Jazz & Blues
Festival”, per un importo totale di € 5.000,00 (cinquemila/00) IVA compresa;

 Ass.ne Culturale E20, con sede in Via Bolla 17, 17024 Finale Ligure – Cod. fisc: 90056220099 – P. IVA: 01759070095, in data
16/06/2022 ns prot. 9333, con la quale viene trasmessa la proposta per la realizzazione di un concerto del TrioQuartet, per un
importo totale di € 1.100,00 (millecento/00) esente IVA;

 Voc’è di Eliana Zunino, con sede in Via Paganini 7/3, 17012 Albissola Marina – Cod. Fisc.: ZNNLNE74R50I480W, P. IVA:
01602660092, in data 16/06/2022 ns prot. 9383, con la quale propone il consueto Concerto all’Alba dal titolo “Songs for the
Soul – Canzoni per l’anima” per un costo totale di € 1.600,00 (milleseicento/00) IVA compresa e esente da spese SIAE;

VISTI:



 l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 18/4/2016 nr. 50 Codice dei contratti, che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

 il D.Lgs 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs 50/2016, in materia di Amministrazione Trasparente;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

ACCERTATO CHE, data la specificità dei servizi che si intende affidare e gli importi delle stesse, che risultano inferiore alla soglia fissata
per l’affido diretto ;

RITENUTO di fissare così i contenuti minimi necessari, ai sensi dell’art.192 del D,lgs 267/2000:

 il fine che si intende perseguire è la promozione turistica;

 l'oggetto del contratto sono: i servizi di cui in narrativa;

 il contratto ai sensi dell’art. 32 del D.gs 50/2016 e s.m.i. e a pena di nullità, sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso
comune del commercio, consistente in un apposito scambio di lettera, anche tramite PEC;

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto;

CONSIDERATO che:

 sono in itinere le richieste del DURC;

 sono stati richiesti e ottenuti i seguenti codici CIG:

 Circolo Raindogs House – Codice CIG: Z78371C64A;

 Ass.ne Culturale E20 – Codice CIG: ZD1371C8B5;

 Voc’è di Eliana Zunino – Codice CIG: Z16371C94A

ATTESA la disponibilità di fondi ai Capp.:

 18040600 “Spese per manifestazioni varie di promozione turistica - Organizzazione manifestazioni – prestazioni”;

 14090050 “Spese per mostre, manifestazioni e pubblicazioni varie organizzate dal comune - organizzazione eventi”;
ai sensi del D. Legislativo 267/00;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/8/210, n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e
rilevato che i servizi in oggetto sono assoggettati alla normativa richiamata;

VISTO l’art. 9 D.L. 78/09 convertito in L. 102/09 si attesta che in base all’attuale normativa il programma dei pagamenti di spese
conseguenti agli impegni assunti con il presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. DI AFFIDARE:

 Al Circolo Raindogs House la realizzazione del concerto facente parte della rassegna “Riviera Jazz & Blues Festival”, per
un importo di € 5.000,00 come indicato nel preventivo di spesa pervenuto in data 15/06/2022 ns prot. 9234;

 All’Ass.ne Culturale E20 la realizzazione di un concerto del “Trio Quartet Jazz”, per un importo di € 1.100,00 come indicato
nel preventivo di spesa pervenuto in data 16/06/2022 ns prot. 9333;

 A Voc’è di Eliana Zunino la realizzazione del Concerto all’Alba dal titolo “Songs for the Soul – canzoni per l’anima”, per un
importo di € 1.600,00 come indicato nel preventivo di spesa pervenuto in data 16/06/2022 ns prot. 9383;

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le
stesse sono esigibili:

La somma di € € 5.000,00 A favore di
Circolo Raindogs House

Via dei Carpentieri 1, 17100 Savona
Cod. Fisc.: 92097520099, P.IVA: 01672570098

Causale Concerti mese di agosto 2022 - IMPEGNO DI SPESA

Anno di
imputazione

2022 Capitolo PEG 14090050 Codice finanziario U.1.03.02.02.999

CUP/CIG Z78371C64A Spesa ricorrente: NO



4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i conseguenti pagamenti del
presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n7/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

(VEPPO NICOLETTA) (PANTANO CINZIA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale

La somma di € € 1.100,00 A favore di
Ass.ne Culturale E20

Via Bolla 17, 17024 Finale Ligure
Cod. fisc: 90056220099 – P. IVA: 01759070095

Causale Concerti mese di agosto 2022 - IMPEGNO DI SPESA

Anno di
imputazione

2022 Capitolo PEG 18040600 Codice finanziario U.1.03.02.02.999

CUP/CIG ZD1371C8B5 Spesa ricorrente: NO

La somma di € € 1.600,00 A favore di
Voc’è di Eliana Zunino

Via Paganini 7/3, 17012 Albissola Marina
Cod. Fisc.: ZNNLNE74R50I480W, P. IVA: 01602660092

Causale Concerti mese di agosto 2022 - IMPEGNO DI SPESA

Anno di
imputazione

2022 Capitolo PEG 14090050 Codice finanziario U.1.03.02.02.999

CUP/CIG Z16371C94A Spesa ricorrente: NO


